

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS ROYALTIES  
DEL 01/01/2022 AL 30/04/2022

NIVEL: 30 ENTIDAD: 86 - MUNICIPALIDAD DE BUENA VISTA

| GRUPO                 | SUB. GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | O.F. | DESCRIPCION   | PRESUPUESTO INICIAL  | MODIFICADO         | PRESUPUESTO VIGENTE  | DEVENGADO          | RECAUDADO          | % EJECUCION |
|-----------------------|------------|--------|---------|------|------|---|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|-------------|
| 100                   |            |        |         |      |      | INGRESOS CORRIENTES                                     | 304.632.960          | 0                  | 304.632.960          | 135.103.031        | 135.103.031        | 44          |
|                       | 150        |        |         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                               | 304.632.960          | 0                  | 304.632.960          | 135.103.031        | 135.103.031        | 44          |
|                       |            | 153    | 70      | 30   | 11   | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 304.632.960          | 0                  | 304.632.960          | 135.103.031        | 135.103.031        | 44          |
| 200                   |            |        |         |      |      | INGRESOS DE CAPITAL                                     | 1.218.531.839        | 0                  | 1.218.531.839        | 540.412.120        | 540.412.120        | 44          |
|                       | 220        |        |         |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                               | 1.218.531.839        | 0                  | 1.218.531.839        | 540.412.120        | 540.412.120        | 44          |
|                       |            | 223    | 70      | 30   | 11   | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES              | 1.218.531.839        | 0                  | 1.218.531.839        | 540.412.120        | 540.412.120        | 44          |
| 300                   |            |        |         |      |      | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO                              | 0                    | 266.944.877        | 266.944.877          | 266.944.877        | 266.944.877        | 100         |
|                       | 340        |        |         |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                                   | 0                    | 266.944.877        | 266.944.877          | 266.944.877        | 266.944.877        | 100         |
|                       |            | 343    | 21      | 30   | 11   | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES          | 0                    | 266.944.877        | 266.944.877          | 266.944.877        | 266.944.877        | 100         |
| <b>TOTAL GENERAL:</b> |            |        |         |      |      |   | <b>1.523.164.799</b> | <b>266.944.877</b> | <b>1.790.109.676</b> | <b>942.460.028</b> | <b>942.460.028</b> | <b>53</b>   |



FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR



FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO ROYALTIES**  
**DEL 01/01/2022 AL 30/04/2022**

NIVEL: 30 ENTIDAD: 86 - MUNICIPALIDAD DE BUENA VISTA

| OBJ. DEL GASTO        | F.F. | O.F. | DPT. | DESCRIPCION   | PRESUPUESTO INICIAL  | MODIFICADO         | PRESUPUESTO VIGENTE  | OBLIGADO           | SALDO PRESUPUESTADO  | PAGADO             | OBLIG. PEND. DE PAGO |
|-----------------------|------|------|------|---|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------|
| 100                   | 30   |      |      | SERVICIOS PERSONALES  | 118.800.000          | -15.000.000        | 103.800.000          | 32.900.000         | 70.900.000           | 32.900.000         | 0                    |
| 140                   | 30   |      |      | PERSONAL CONTRATADO   | 118.800.000          | -15.000.000        | 103.800.000          | 32.900.000         | 70.900.000           | 32.900.000         | 0                    |
| 144                   | 30   | 11   | 6    | JORNALES  | 92.800.000           | -15.000.000        | 77.800.000           | 19.400.000         | 58.400.000           | 19.400.000         | 0                    |
| 145                   | 30   | 11   | 6    | HONORARIOS PROFESIONALES                                    | 26.000.000           | 0                  | 26.000.000           | 13.500.000         | 12.500.000           | 13.500.000         | 0                    |
| 200                   | 30   |      |      | SERVICIOS NO PERSONALES                                     | 60.416.960           | -28.416.000        | 32.000.960           | 0                  | 32.000.960           | 0                  | 0                    |
| 240                   | 30   |      |      | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES  | 35.416.960           | -13.416.000        | 22.000.960           | 0                  | 22.000.960           | 0                  | 0                    |
| 240                   | 30   | 11   | 6    | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES  | 35.416.960           | -13.416.000        | 22.000.960           | 0                  | 22.000.960           | 0                  | 0                    |
| 260                   | 30   |      |      | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES                          | 25.000.000           | -15.000.000        | 10.000.000           | 0                  | 10.000.000           | 0                  | 0                    |
| 260                   | 30   | 11   | 6    | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES                          | 25.000.000           | -15.000.000        | 10.000.000           | 0                  | 10.000.000           | 0                  | 0                    |
| 300                   | 30   |      |      | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS                                 | 125.416.000          | -18.336.025        | 107.079.975          | 43.626.000         | 63.453.975           | 43.626.000         | 0                    |
| 360                   | 30   |      |      | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                                  | 125.416.000          | -18.336.025        | 107.079.975          | 43.626.000         | 63.453.975           | 43.626.000         | 0                    |
| 360                   | 30   | 11   | 6    | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                                  | 125.416.000          | -18.336.025        | 107.079.975          | 43.626.000         | 63.453.975           | 43.626.000         | 0                    |
| 500                   | 30   |      |      | INVERSION FÍSICA  | 974.825.471          | 213.555.902        | 1.188.381.373        | 289.114.400        | 899.266.973          | 289.114.400        | 0                    |
| 520                   | 30   |      |      | CONSTRUCCIONES  | 744.825.471          | 146.335.902        | 891.161.373          | 134.014.400        | 757.146.973          | 134.014.400        | 0                    |
| 520                   | 30   | 11   | 6    | CONSTRUCCIONES  | 744.825.471          | 146.335.902        | 891.161.373          | 134.014.400        | 757.146.973          | 134.014.400        | 0                    |
| 530                   | 30   |      |      | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN     | 50.000.000           | 0                  | 50.000.000           | 7.400.000          | 42.600.000           | 7.400.000          | 0                    |
| 530                   | 30   | 11   | 6    | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN     | 50.000.000           | 0                  | 50.000.000           | 7.400.000          | 42.600.000           | 7.400.000          | 0                    |
| 540                   | 30   |      |      | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION           | 50.000.000           | 0                  | 50.000.000           | 40.480.000         | 9.520.000            | 40.480.000         | 0                    |
| 540                   | 30   | 11   | 6    | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION           | 50.000.000           | 0                  | 50.000.000           | 40.480.000         | 9.520.000            | 40.480.000         | 0                    |
| 580                   | 30   |      |      | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN                           | 60.000.000           | 0                  | 60.000.000           | 0                  | 60.000.000           | 0                  | 0                    |
| 580                   | 30   | 11   | 6    | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN                           | 60.000.000           | 0                  | 60.000.000           | 0                  | 60.000.000           | 0                  | 0                    |
| 590                   | 30   |      |      | OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES                | 70.000.000           | 67.220.000         | 137.220.000          | 107.220.000        | 30.000.000           | 107.220.000        | 0                    |
| 590                   | 30   | 11   | 6    | OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES                | 70.000.000           | 67.220.000         | 137.220.000          | 107.220.000        | 30.000.000           | 107.220.000        | 0                    |
| 800                   | 30   |      |      | TRANSFERENCIAS  | 243.706.368          | 0                  | 243.706.368          | 0                  | 243.706.368          | 0                  | 0                    |
| 870                   | 30   |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO                 | 243.706.368          | 0                  | 243.706.368          | 0                  | 243.706.368          | 0                  | 0                    |
| 874                   | 30   | 11   | 6    | APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FINES | 243.706.368          | 0                  | 243.706.368          | 0                  | 243.706.368          | 0                  | 0                    |
| 900                   | 30   |      |      | OTROS GASTOS  | 0                    | 115.141.000        | 115.141.000          | 115.141.000        | 0                    | 115.141.000        | 0                    |
| 960                   | 30   |      |      | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE           | 0                    | 115.141.000        | 115.141.000          | 115.141.000        | 0                    | 115.141.000        | 0                    |
| 960                   | 30   | 11   | 6    | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE           | 0                    | 115.141.000        | 115.141.000          | 115.141.000        | 0                    | 115.141.000        | 0                    |
| <b>TOTAL GENERAL:</b> |      |      |      |   | <b>1.523.164.799</b> | <b>266.944.877</b> | <b>1.790.109.676</b> | <b>480.781.400</b> | <b>1.309.328.276</b> | <b>480.781.400</b> | <b>0</b>             |



FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR



FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL